
UBND TỈNH HẬU GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:9/QÐ-SVHTTDL                    Hậu Giang, ngày  15    tháng   01   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế công chức, biên chế viên chức sự nghiệp, 
số lượng người hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP

năm 2019

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2011 
của Ủy ban n hân dân tỉnh Hậu Giang về việc b an hành Quy định phân cấp quản 
lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 04/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2016 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu 
Giang;

Căn cứ  Quyết định số   2085 /QĐ-UBND ngà y  28  thá ng  12  nă m 2018  của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc  giao biên chế công chức, biên 
chế viên chức, số lượng người hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP  v à  
 s ố  lư ợ ng ngư ời  l à m vi ệ c trong c á c  H ội  c ó  t ín h ch ấ t đ ặ c th ù  tr ê n  địa  b à n t ỉn h H ậu  
Giang năm 2019;

Xét   đề nghị của  Trưởng phòng Tổ chức  – Ph á p ch ế ,   Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.   Giao bi ê n ch ế   c ô ng ch ứ c ,  bi ê n ch ế   vi ê n ch ứ c  s ự  nghi ệp   v à  s ố  
lư ợ ng ngư ời  h ợp  đ ồ ng theo Ngh ị   đị nh s ố  68/2000/N Đ -CP  n ă m 201 9  cho c á c 
 ph ò ng chuy ên  m ô n v à   đơ n v ị  s ự  nghi ệp  tr ự c thu ộ c S ở  V ă n h ó a, Th ể  thao v à  Du 
lịch, cụ thể như sau:

1. Biên chế công chức (tổng cộng 35 biên chế):

- Văn phòng Sở: 07 biên chế;

- Phòng Tổ chức – Pháp chế: 05 biên chế;

- Phòng Xây dựng Nếp sống văn hóa và gia đình: 05 biên chế;

- Phòng Kế hoạch – Tài chính: 05 biên chế;

- Thanh tra Sở: 03 biên chế;

- Phòng Quản lý văn hóa: 03 biên chế;

- Phòng Quản lý du lịch: 03 biên chế;

- Phòng Quản lý thể dục thể thao: 02 biên chế;



- Phòng Quản lý di sản văn hóa: 02 biên chế.

2. Biên chế viên chức sự nghiệp (tổng cộng 158 biên chế):

- Đoàn Ca múa nhạc dân tộc: 35 biên chế;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh: 24 biên chế;

- Thư viện tỉnh: 22 biên chế;

- Bảo tàng tỉnh: 21 biên chế;

- Trường Nghiệp vụ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 17 biên chế;

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao: 17 biên chế;

- Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch: 14 biên chế;

- Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng: 08 biên chế.

3. Số lượng người hợp đồng  theo  Nghị định số 68/2000/NĐ-CP  trong cơ 
quan hành chính nhà nước (tổng cộng 05 biên chế):

- Văn phòng Sở: 05 biên chế.

4. S ố  lư ợ ng ngư ời  h ợp  đ ồ ng  theo  Ngh ị   định  s ố  68/2000/N Đ -CP trong 
các đơn vị sự nghiệp công lập (tổng cộng 25 biên chế):

- Bảo tàng tỉnh: 13 biên chế;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh: 04 biên chế;

- Đoàn Ca múa nhạc dân tộc: 03 biên chế;

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao: 02 biên chế;

- Thư viện tỉnh: 01 biên chế;

- Trường Nghiệp vụ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 01 biên chế;

- Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch: 01 biên chế.

Điều  2 .   Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức   – Ph á p ch ế ,   S ở  V ă n 
h ó a, Th ể  thao v à  Du l ịch ,   T hủ  trưởng  đơn vị  tr ự c thu ộ c   ch ịu  trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, TCPC.

            


		2019-01-15T15:39:30+0700




